
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО 

КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

7 сентября 2022 г.  

 

№ 72/143-8 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СХЕМЫ МНОГОМАНДАТНЫХ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК МАЙСКИЙ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

 В связи с истечением согласно Решения Совета депутатов городского 

поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края № 24 от 30.11.2012 года «Об 

утверждении схемы образования одномандатных избирательных округов» 

срока, на который была утверждена схема одномандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения  

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального  

Хабаровского края, руководствуясь пунктами 1 и 2 статьи 18 Федерального 

закона от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 19 Избирательного кодекса Хабаровского края, статьей 

8 Устава городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края,  территориальная 

избирательная комиссия Советско-Гаванского района Хабаровского края, на 

которую возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 

городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско – Гаванского 

муниципального района Хабаровского края, постановляет: 



1. Определить схему трех многомандатных избирательных округов (1 округ 

– 3 мандата; 2 округ - 3 мандата; 3 округ - 4 мандата) по выборам депутатов 

Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Майский» 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края для утверждения схемы трех многомандатных округов (1 

округ – 3 мандата; 2 округ- 3 мандата; 3 округ - 4 мандата) по выборам 

депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок 

Майский» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и 

ее графического изображения. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Хабаровского края; 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Советско-

Гаванского района А.Б.Карпова.  

 

 

Председатель комиссии                                                        И.В.Сурнина 

 

И.о.секретаря комиссии                                                         Н.Ю.Ходус  



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Советско-

Гаванского района Хабаровского 

края 

от 07.08.2022г. № 72/143-8 

 
 

Схема границ трех многомандатных  избирательных округов  

по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального 

района Хабаровского края 

Границы округа 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

многомандатн

ый 

избирательны

й округ 

Количест

во 

мандатов 

Численность 

избирателей 

в округе 

Улицы:  

жилой массив Рыбкино, речка Ма; 

Аянская; Десна станция; 

Каспийская; Красноярская; 

Родниковая; Рыбачья; Северная;  

Черемховская; Южная. 

Переулки: 

Западный; Курский; Северный; 

Тихий. 

«Рабочий 

поселок 

Майский» 

Советско-

Гаванского 

муниципально

го района 

Хабаровского 

края 

3 527 

Амурская; Дачная; Костромская; 

Курская; Новая; Никольская;  

Лесная; Театральная; Торговая; 

Электриков. 

Переулки: 

Новый 

«Рабочий 

поселок 

Майский» 

Советско-

Гаванского 

муниципально

го района 

Хабаровского 

края 

3 549 

Улицы: 

Архангельская; Высокая; 

Камчатская; Клубная; Ключевая; 

«Рабочий 

поселок 

Майский» 

4 650 



Константиновское шоссе; 

Кубанская; Малаховская; 

Объездная; Портовая; 

Свердловская; Селенгинская; 

Серова; Синопская; Складская; 

Тихая; Уральская; Чайковского; 

Чапаева; Чудинова; Штормовая; 

Щорса; 38-военный совхоз; 

Переулки: 

Клубный; Малахова; Морской; 

Рыбкинский; 1-й Охотский; 2-й 

Охотский; Таймырский; Южный.  

Советско-

Гаванского 

муниципально

го района 

Хабаровского 

края 

 


